TECHNISCHE DATEN
KÜHLBALKEN
 IQ STAR NOVA II
Kühlbalken IQ Star NOVA II - Technische Daten 2
FläktGroup DC_9573DE_20181214_R3 Die Spezifikationen sind freibleibend. Änderungen ausdrücklich vorbehalten
Kühlbalken iQ Star NOVA II
Die Kühlbalken NOVA II sind aktive Kühlbalkensysteme zur Lüf-
tung, Kühlung und Heizung. Dieses Verteilungssystem besticht

--cc-- = Vmin
----cc = Vmax
2) Bestellbeispiel unten
Beispiel: IQAZ-36-355-020420
• k100% = 3,54
• V0 = 2m³/h
• Vmin = 4m³/h
• Vmax = 20m³/h
Kühlbalken IQ Star NOVA II - Technische Daten 20
FläktGroup DC_9573DE_20181214_R3 Die Spezifikationen sind freibleibend. Änderungen ausdrücklich vorbehalten
Stellglied und Ventil Siemens STRZ-70-bb-cc-0-1
Ventil (bb)
00 = Ohne
01 = DN15 (KVS 0,25-1,9) Buchse 1/2” Ventileinlass
02 = DN20 (KVS 0,25-2,6) Buchse 3/4” Ventileinlass
03 = DN25 (KVS 0,25-2,6) Buchse 1” Ventileinlass
11 = DN15 (KVS 0,25-1,9) Druckring Ventileinlass
21 = DN15 (KVS 0,25-1,9) Steckventileinlass
41 = DN15 Druckunabhängig (100-575 l/h) Buchse 1/2”
Ventil einlass
42 = DN20 Druckunabhängig (220-1330 l/h) Buchse 3/4”
Ventil einlass
43 = DN25 Druckunabhängig (280-1800 l/h) Buchse 1”
Ventil einlass
51 = DN15 Druckunabhängig (100-575 l/h) Druckring
Ventileinlass
61 = DN15 Druckunabhängig (100-575 l/h) Steckventileinlass
Ventilstellglied (cc)
00 = Ohne
01 = 24 V NC-Kabel 1 m
11 = 24 V NO-Kabel 1 m
21 = 230 V NC-Kabel 1 m
31 = 230 V NO-Kabel 1 m
Integrierte Regelung STRZ-76-bb-cc-1-05
Nur für IQFI, produktcode bb = 11 und 21
Reglerposition (bb)
00 = Ohne Raumregler (Slave)
01 = Unmontierte Lieferung
02 = Hinter der Frontplatte montiert
03 = In Frontplatte integriert
Fühler und Ventilsatz (Ventil und Stellglied) (cc)
00 = ohne Sensor, Ventil und Stellgliederkühlung
01 = Kühlventilsatz
02 = Kühlventilsatz, Kondensationssensor
03 = Kühlventilsatz, PIR
04 = Kühlventilsatz, Kondensationssensor, PIR
Optional erhältlich nur für bb=00 & 01
05 = Kühl- und Heizventilsatz
06 = Kühl- und Heizventilsatz, Kondensationssensor
07 = Kühl- und Heizventilsatz, PIR
08 = Kühl- und Heizventilsatz, Kondensationssensor, PIR
09 = ohne Sensor, Ventil und Stellgliederkühlung/-heizung
Befestigungshalterungen QFAZ-18-1-c
Satz mit 2 Stücken 1 Satz je Kühlbalken
2 = Lackiert RAL 9003 mit 30% Glanzüberzug (NCS 0500-N)
Befestigungshalterungen (niedrige Ausführung) QFAZ-19-1-1
Satz mit 2 Stücken, unlackiert 1 Satz je Kühlbalken
Hängestangen M8 QFAZ-12
Satz mit 2 Stücken. Länge 500 mm 2 Sätze je Kühlbalken
Hängehalterung QFAZ-11-1
Satz mit 2 Stücken, unlackiert 1 Satz je Kühlbalken
Flexibler Schlauch IQAZ-19-550-010010
Länge = 550 mm
Winkel 90° BDEB-90-012
Unmontierte Lieferung
Kanalgehäuse IQAZ-30-bbb-c
Länge (bbb)
050 =30 - 50 cm
090 =50 - 90 cm
170 =90 - 170 cm
Konstruktion (cc)
1 = Rechteckige Form
2 = Runde Form